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ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA , ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

Del 1 de Octubre al 31 de Diciembre de 2012
(Cifras en Miles de pesos)

Cuentas

INGRESOS OPERACIONALES

Operaciones interinstitucionales
Fondos Recibidos
Operaciones sin Flujo de Efectivo

Gastos
Operaciones de Enlace

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

Sueldos y Salarios
Contribuciones imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y tasas

De Operacion
Generales

Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones
Provision para contingencias

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financieros

Otros Ingresos Ordinarios
Extraordinarios

Ajuste a ejercicios anteriores

OTROS GASTOS
Comisiones

Otros Gastos Ordinarios
Extrtaordinarios

Ajuste de Ejercicios Anteriores

5905 EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

ELIZABETH RODRIGUEZ TAYLOR
Directora
Adjunto Certificacion

2012
Perido Actual

9) 17.614.284

17.614.284
17.592.200
22.084

171.786
171.786

(10) 15.284.646

11.422.512
8.341.721
272.663
1.446.829
300.873
1.017.976
42.450

3.595.064
3.595.064

267.070
267.070

2.329.638
111.284
106.792

92
4.400

189.265

520
188.745

2.079.871

2011
Perido
Anterior

12.783.234

12.783.234
12.762.838
20.396

42.898
42.898

12.467.164

9.813.530
6.520.900
376.281
1.159.489
239.520
1.480.149
37.191

2.428.029
2.428.029

225.605
225.605

316.070
19.812
7.344
11.585
883
216.897

216.592
305

76.087

LUZ STELLA MESA HERRAN
Coordinadora Grupo de Gestion Financiera

FARID MILENA RAMIREZ BARRERA
Profesional Especializado

Tarjeta Profesional 93928-T
"Ver certificacion anexa”

“Tu sirves a tu pais, nosotros te servimos a ti"
Carrera 6 No. 12-62, Bogota, D.C., Colombia e Teléfono: 334 4080 e Fax: 341 0515  Linea gratuita 018000 917 770
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