



## ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA , ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL Del 1 de Octubre al 31 de Diciembre de 2012 (Cifras en Miles de pesos)

Cód	Cuentas	,	2012 Perido Actual	2011 Perido Anterior
	INGRESOS OPERACIONALES	(9)	17.614.284	12.783.234
	Operaciones interinstitucionales Fondos Recibidos Operaciones sin Flujo de Efectivo		<b>17.614.284</b> 17.592.200 22.084	<b>12.783.234</b> 12.762.838 20.396
<b>57</b> 5720	Gastos Operaciones de Enlace		<b>171.786</b> 171.786	<b>42.898</b> 42.898
	GASTOS OPERACIONALES	(10)	15.284.646	12.467.164
5102 5103 5104 5111	De administracion Sueldos y Salarios Contribuciones imputadas Contribuciones Efectivas Aportes sobre la Nómina Generales Impuestos Contribuciones y tasas		11.422.512 8.341.721 272.663 1.446.829 300.873 1.017.976 42.450	9.813.530 6.520.900 376.281 1.159.489 239.520 1.480.149 37.191
<b>52</b> 5211	<b>De Operación</b> Generales		<b>3.595.064</b> 3.595.064	<b>2.428.029</b> 2.428.029
<b>53</b> 5314	<b>Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones</b> Provision para contingencias		<b>267.070</b> 267.070	<b>225.605</b> 225.605
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		2.329.638	316.070
4808 4810	OTROS INGRESOS Financieros Otros Ingresos Ordinarios Extraordinarios Ajuste a ejercicios anteriores		<b>111.284</b> 106.792 92 - 4.400	19.812 - 7.344 11.585 883
5808 5810	OTROS GASTOS Comisiones Otros Gastos Ordinarios Extrtaordinarios Ajuste de Ejercicios Anteriores		189.265 - - 520 188.745	<b>216.897</b> - 216.592 305
5905	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO		2.079.871	76.087

## **Original Firmado**

**ELIZABETH RODRIGUEZ TAYLOR** 

LUZ STELLA MESA HERRAN

Directora

Coordinadora Grupo de Gestión Financiera

Adjunto Certificación

## **FARID MILENA RAMIREZ BARRERA**

Profesional Especializado Tarjeta Profesional 93928-T "Ver certificación anexa"







